Codice DB2001

D.D. 4 luglio 2011, n. 487

Approvazione dello schema di convenzione con l'ASL di Biella per la gestione e il coordinamento del progetto "Indagine conoscitiva sulla presenza di sostanze pericolose in articoli tessili, in pelle e calzaturieri".

Premesso che:

- il Ministero della Salute Dipartimento della Prevenzione e della Comunicazione Direzione Generale della Prevenzione sanitaria ha avviato con la Regione Piemonte una collaborazione al fine di dare attuazione al progetto "Indagine conoscitiva sulla presenza di sostanze pericolose in articoli tessili, in pelle e calzaturieri", attraverso la realizzazione di attività di controllo del mercato e l'analisi quantitativa di determinate sostanze ritenute tossico-nocive presenti in tali prodotti destinati al consumo finale, allo scopo di tutelare la salute del consumatore; a tal fine il Ministero ha disciplinato gli aspetti operativi e finanziari della collaborazione mediante la definizione di un Accordo, ai sensi dell'art. 15 della L. 241/90;
- con Determinazione dirigenziale n. 1015 del 6.12.2010 è stato approvato lo schema di Accordo di collaborazione tra il Ministero della Salute e la Regione Piemonte nonché il relativo progetto tecnico "Indagine conoscitiva sulla presenza di sostanze pericolose in articoli tessili, in pelle e calzaturieri":
- tale accordo, sottoscritto tra il Ministero della Salute e la Regione Piemonte, prevede all'art. 1 che, al fine di realizzare il progetto, la Regione Piemonte si avvalga della collaborazione dell'ASL di Biella:
- il citato accordo prevede, altresì, un finanziamento da parte del Ministero della Salute di € 50.000,00 a favore della Regione Piemonte per la copertura delle spese inerenti la realizzazione di tale Accordo da erogare in una prima quota di € 20000,00, pari al 40% del finanziamento e in una seconda quota di € 30.000,00 pari al 60% del finanziamento.

Ritenuto necessario:

- approvare lo schema di convenzione con l'Azienda Sanitaria Locale BI, allegato alla presente determinazione, di cui è parte integrante e sostanziale, per la disciplina della collaborazione relativa alla gestione e al coordinamento del progetto "Indagine conoscitiva sulla presenza di sostanze pericolose in articoli tessili, in pelle e calzaturieri";
- rinviare a successiva determinazione dirigenziale il relativo impegno di spesa, a seguito dell'effettiva acquisizione da parte della Regione del finanziamento ministeriale, dell'iscrizione delle somme sul bilancio regionale e dell'operatività dello stesso;

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

vista la L.R. 23/2008; vista la L.R. n. 7/2001; vista la DD n. 1015 del 6.12.2010;

determina

- di approvare, per quanto sopra esposto, lo schema di convenzione tra la Regione Piemonte e l'Azienda Sanitaria Locale BI, allegato A alla presente determinazione, di cui è parte integrante e sostanziale, per la gestione e il coordinamento del progetto "Indagine conoscitiva sulla presenza di sostanze pericolose in articoli tessili, in pelle e calzaturieri" di cui all'Accordo in premessa citato;
- di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno della somma di € 50.000,00, a seguito dell'effettiva acquisizione da parte della Regione del finanziamento ministeriale, dell'iscrizione delle somme sul bilancio regionale e dell'operatività dello stesso.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al TAR per il Piemonte.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/10.

Il Dirigente Michela Audenino